
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3  О августа 2019 года № 5PJU

с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
района «Кыринский район» от 10 июля 2018 года №543 «Об 

утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию 
развитию конкуренции в муниципальном районе 

«Кыринский район»

В соответствии со Стандартом развития конкуренции в субъектах 
Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 05 сентября 2015 года №1738-р, статьей 26 
Устава муниципального района «Кыринский район» администрация 
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1 .В постановление администрации муниципального района 
«Кыринский район» от 10 июля 2018 года № 543 «Об утверждении Плана 
мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в 
муниципальном районе «Кыринский район» внести следующие изменения:

1 Л.Дополнить план мероприятий («дорожной карты») по содействию 
развитию конкуренции в муниципальном районе «Кыринский район» 
пунктом 8 следующего содержания:_________________ _̂_________________

8 Создание условий для 2019-2020 годы Отдел жилищно-
перевозок пассажиров коммунальной
наземным транспортом на политика, дорожного
межмуниципальных маршрутах хозяйства, транспорта
регулярных перевозок и связи
пассажиров администрации

муниципального 
района «Кыринский 

район»
1.2. Дополнить план мероприятий («дорожной карты») по содействию 

развитию конкуренции в муниципальном районе «Кыринский район» 
пунктом 9 следующего содержания:_________________ __________________

9 Обеспечение отдаленных и 2019-2020 годы Отдел жилищно-
труднодоступных сел услугами коммунальной
широкополосного доступа в политика, дорожного
информационно хозяйства, транспорта
телекоммуникационную сеть и связи
"Интернет" администрации

муниципального
района «Кыринский

район»



1.3. Дополнить план мероприятий («дорожной карты») по содействию 
развитию конкуренции в муниципальном районе «Кыринский район» 
пунктом 10 следующего содержания:

10 Создание условий для развития 
негосударственных 
(немуниципальных) социально­
ориентированных 
некоммерческих организаций

2019-2020 годы Помощник Г лавы 
муниципального 

района «Кыринский 
район» по связям с 
общественностью 

Комитет культуры, 
спорта и молодежной 

политики 
администрации 

муниципального 
района «Кыринский 

район»
Отдел экономики, 
развития среднего, 

малого
предпринимательства 

и потребительского 
рынка администрации 

муниципального 
района «Кыринский 

район»
1.4. Дополнить план мероприятий («дорожной карты») по содействию 

развитию конкуренции в муниципальном районе «Кыринский район» 
пунктом 11 следующего содержания:
11 Передача в управление 

частным операторам на основе 
концессионных соглашений 
объекта жилищно- 
коммунального хозяйства 
муниципального унитарного 
предприятия «Коммунальник

2019-2020 годы Отдел жилищно- 
коммунальной 

политика, дорожного 
хозяйства, транспорта 

и связи
администрации 

муниципального 
района «Кыринский 

район»
1.5. Дополнить план мероприятий («дорожной карты») по содействию 

развитию конкуренции в муниципальном районе «Кыринский район» 
пунктом 12 следующего содержания:
12 Расширение участия в 

процедурах государственных и 
муниципальных закупкок 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

2019-2020 годы Администрация 
муниципально района 
«Кыринский район»

2.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Отдела экономики, развития среднего, малого 
предпринимательства и потребительского рынка администрации 
муниципального района «Кыринский район».



3.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его официального обнародования на официальном сайте муниципального 
района «Кыринский район» по адресу: http://кыра.забайкальскийкрай.рф.

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева

http://%d0%ba%d1%8b%d1%80%d0%b0.%d0%b7%d0%b0%d0%b1%d0%b0%d0%b9%d0%ba%d0%b0%d0%bb%d1%8c%d1%81%d0%ba%d0%b8%d0%b9%d0%ba%d1%80%d0%b0%d0%b9.%d1%80%d1%84

